И З В Е С Т У В А Њ Е

	Имајќи ги во предвид укажувањата на Кризниот штаб за спречување на ширење и сузбивање на заразата од  Covid – 19 (Коронавирус) и Министерството за здравство Ве известуваме дека ФЗОСРМ во наредниот период во делот на работењето на здравствените установи ќе се вклучи во следење на спроведувањето во целост на:
· Упатствата за домашно лекување на пациенти со полесни симптоми на КОВИД-19 Инфекција особено во делот:
· II. Препораки за матични лекари и медицински лица кои ги следат заболените со КОВИД-19 на домашно лекување 
· Патеката (Протоколот) за постапување на матични лекари за тестирање и лекување на пациенти со КОВИД-19 и тоа:
· II. Постапување со пациенти сомнителни за КОВИД-19 
· II.1 Прашања за процена на ПАЦИЕНТИ ВО ВИСОК РИЗИК
· ПОСТАПКА 
· II.2 Прашања за процена на ПАЦИЕНТИ ВО СРЕДЕН РИЗИК
· II.2 Прашања за процена на ПАЦИЕНТИ ВО СРЕДЕН РИЗИК
· ПОСТАПКА 
· II. Постапување доколку одговорите за контакт се негативни 

[bookmark: _GoBack]Активностите за исполнување на оваа задача Фондот ќе ги врши преку контролни механизми кои му стојат на располагање. Истите ќе се базираат на контроли извршени од страна неговите контролни тимови, но и ќе се користат јавувања, пријави и укажувања на пациентите.
Обврска на избраните лекари е во своите ординации на видно место да ги истакнат: 
· Упатствата за домашно лекување на пациенти со полесни симптоми на КОВИД-19 Инфекција
· Патеката (Протоколот) за постапување на матични лекари за тестирање и лекување на пациенти со КОВИД-19



Доколку одговорите за контакт се негативни, лекарот го лекува пациентот согласно медицина базирана на докази.




за активностите кои ги презема Фондот за  време на изречената мерка  за спречување на ширење и сузбивање на заразата од  Covid – 19 (Коронавирус)во делот на работењето на здравствените установи

